
Id: 1A23491B-6E29-453A-B50E-6E4B50B9D2A4. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XVIII.127.2020 

RADY GMINY BRAŃSZCZYK 

z dnia 12 marca 2020 r. 

 

W SPRAWIE USTALENIA MAKSYMALNEJ KWOTY DOFINANSOWANIA OPŁAT ZA 

KSZTAŁCENIE ORAZ SPECJALNOŚCI I FORMY KSZTAŁCENIA, NA KTÓRE 

DOFINANSOWANIE BĘDZIE PRZYZNAWANE W 2020 ROKU DLA NAUCZYCIELI SZKÓŁ 

I PRZEDSZKOLI PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ BRAŃSZCZYK. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 70a ust. 1 i 3a oraz art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 

nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. W budżecie Gminy Brańszczyk na rok 2020 wyodrębnia się środki na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego w kwocie 54.550,00 zł. 

2. Ustala się plan dofinansowywania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych  

w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Brańszczyk, stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się na rok 2020 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych 

przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli do wysokości                       1 000,00 zł 

(słownie: jeden tysiąc złotych) na osobę za każdy semestr. 

4. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku budżetowym 2020. 

5. Dofinansowanie przyznawane jest na następujące formy kształcenia: 

- studia  uzupełniające magisterskie, 

- studia podyplomowe nadające uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu lub prowadzenia 

dodatkowych zajęć, 

- studia językowe: uzupełniające magisterskie lub naukę w Nauczycielskim Kolegium Języków 

Obcych dające kwalifikacje do nauczania języków obcych          w danym typie szkoły. 

6. Środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli planuje się na następujące 

specjalności kształcenia pozwalające na zdobycie kwalifikacji do nauczania kolejnych przedmiotów: 

- edukacja dla bezpieczeństwa, 

- fizyka, 

- logopedia, 

- geografia, 

- biologia, 



Id: 1A23491B-6E29-453A-B50E-6E4B50B9D2A4. Podpisany Strona 2 

 

- chemia, 

- technika, 

- język niemiecki, 

- język angielski, 

- wychowanie fizyczne, 

- matematyka, 

- muzyka, 

- edukacja i rehabilitacja osób z autyzmem i zespołem Aspergera. 

§ 2.  

Traci moc uchwała Nr XLVIII.262.2018 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 2 marca 2018 r.  w sprawie 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz specjalności i formy 

kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane dla nauczycieli szkół i przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Brańszczyk. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańszczyk i dyrektorom placówek oświatowych. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.         

  

 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Ewa Beata Wielgolaska 



Id: 1A23491B-6E29-453A-B50E-6E4B50B9D2A4. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XVIII.127.2020 

Rady Gminy Brańszczyk 

z dnia 12 marca 2020 r. 

Zalacznik1.pdf 

 

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY NR XVIII.127.2020 

Załącznik  nr 1 do Uchwały       

nr XVIII.127.2020 

Rady Gminy Brańszczyk 

z dnia 12 marca 2020 r. 

 

 

 

Plan podziału środków finansowych w budżecie Gminy Brańszczyk na doskonalenie zawodowe 

nauczycieli w roku 2020 

 

Nazwa szkoły Kwota 

Zespół Placówek Oświatowych w 

Brańszczyku 

9.450,00 zł 

Zespół Placówek Oświatowych w Porębie 12.600,00 zł 

Szkoła Podstawowa im. Papieża Jana Pawła 

II w Białymbłocie 

7.500,00 zł 

Szkoła Podstawowa im. Piotra Kulasińskiego 

w Trzciance 

7.500,00 zł 

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej 

w Turzynie 

6.000,00 zł 

Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Leśnej 

Placówki AK „Mrowisko” w Knurowcu 

5.750,00 zł 

Szkoła Podstawowa im. Papieża Jana Pawła 

II w Nowych Budach 

5.750,00 zł 

 

 

 

 

Zalacznik1.pdf


Id: 1A23491B-6E29-453A-B50E-6E4B50B9D2A4. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Do Uchwały Nr XVIII.127.2020 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 12 marca 2020 r. w 

sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz 

specjalności  i formy kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane w 2020 

roku dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Brańszczyk. 

 

W związku z wejściem w życie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w 

sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe, należy ustalić 

maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych na terenie Gminy 

Brańszczyk oraz wskazać  formy i specjalności kształcenia, na które będzie przyznawane dofinansowanie. 

Plan podziału środków finansowych z budżetu Gminy Brańszczyk został sporządzony na podstawie 

faktycznych potrzeb w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli.  Preferowane kierunki dokształcania 

nauczycieli na rok 2020 zostały uzgodnione z dyrektorami szkół, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Brańszczyk na podstawie diagnozy faktycznych potrzeb.  

 


